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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,384,067.80 478,700.00 6,673,814.117,152,514.11

880,000.00 112,000.00 768,000.00Dietas 880,000.00

4,302,000.00 351,500.00 4,010,500.00Sueldos Básicos 4,362,000.00

352,250.00 0.00 352,250.00Decimotercer Mes 352,250.00

340,250.00 0.00 340,250.00Decimocuarto Mes 340,250.00

5,000.00 0.00 5,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

5,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

7,000.00

294,067.80 15,200.00 987,314.11Jornales 1,002,514.11

500.00 0.00 500.00Horas Extraordinarias 500.00

203,000.00 0.00 203,000.00Beneficios 203,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,363,021.00 211,735.93 9,240,154.199,451,890.12

10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

10,000.00 1,982.55 22,017.45Telefonía Celular 24,000.00

390,000.00 10,800.00 429,200.00Viáticos Nacionales 440,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

10,000.00 3,195.06 31,304.94Telefonía Fija 34,500.00

0.00 0.00 0.00Télex y Telefax 0.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

0.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo para 
Computación

0.00
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55,000.00 0.00 55,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00

52,000.00 0.00 87,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

87,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

12,000.00

15,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

10,000.00 210.00 9,790.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

5,500.00 0.00 5,500.00Publicidad y Propaganda 5,500.00

10,000.00 4,082.32 60,917.68Servicio de Internet 65,000.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

4,628,521.00 191,466.00 7,739,897.62Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,931,363.62

0.00 0.00 582,526.50Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

582,526.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 261,000.00 7,236.00 803,764.00811,000.00

35,000.00 0.00 185,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

185,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2020Fecha del: 31/08/2020

USUARIO: MA.NUÑEZ
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:43 p.m.
01/09/2020

SÁBANA GRANDE, FRANCISCO MORAZÁN

01/09/2020 01:43:16 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

20,000.00 0.00 120,000.00Hilados y Telas 120,000.00

25,000.00 211.00 224,789.00Productos de Papel y Cartón 225,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

0.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

40,000.00 0.00 105,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 105,000.00

20,000.00 3,500.00 36,500.00Gasolina 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Diésel 25,000.00

15,000.00 1,180.00 28,820.00Elementos de Ferretería 30,000.00

10,000.00 2,145.00 7,855.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

26,000.00 200.00 25,800.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

26,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,862,927.86 5,290.00 6,281,317.296,286,607.29

15,000.00 0.00 132,847.47Muebles Varios de Oficina 132,847.47

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Equipo de Comunicación 10,000.00

20,000.00 0.00 220,000.00Equipos para Computación 220,000.00

4,334,969.41 5,290.00 4,005,602.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,010,892.40

2,472,958.45 0.00 1,902,867.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,902,867.42

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,796,822.34 378,638.60 9,914,388.7510,293,027.35

70,000.00 10,280.00 134,720.00Ayuda Social a Personas 145,000.00

0.00 0.00 128,053.00Otras Transferencias 128,053.00
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100,000.00 0.00 135,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

135,000.00

3,313,093.95 115,220.60 8,434,321.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,549,542.21

813,728.39 177,047.00 708,385.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

885,432.14

500,000.00 76,091.00 373,909.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

450,000.00

23,667,839.00 1,081,600.53 32,913,438.34Total: 33,995,038.87
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